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Punkt 251: Temamøde - Orientering om velfærdsteknologi

S2021-80501

Indstilling
KL, Robusthedskommissionen og Den nationale digitaliseringsstrategi mf. peger alle pÃ¥, at teknologi og
velfÃ¦rdsteknologi er et af de vigtigste greb kommunerne har, for forsat at lÃ¸se kerneopgaverne pÃ¥ velfÃ¦rds- og
omsorgsomrÃ¥derne. Dette ogsÃ¥ i en fremtid, hvor der vil vÃ¦re flere Ã¦ldre, som fÃ¥r brug for hjÃ¦lp, samtidigt med at
der bliver fÃ¦rre medarbejdere til at lÃ¸se opgaverne.
Denne udvikling har blandt andet vÃ¦ret med til at Ã¦ndre fokus i teknologitÃ¦nkningen; fra mindre borgernÃ¦re teknologi
afprÃ¸vninger, til velfÃ¦rdsteknologiske afprÃ¸vninger af vÃ¦sentlig stÃ¸rre omfang.
Der vil blive givet en status pÃ¥, hvordan der i BrÃ¸ndby Kommune er arbejdet med velfÃ¦rdsteknologi. Herunder
hvordan det samfundsmÃ¦ssige fokus pÃ¥ velfÃ¦rdsteknologi har skiftet karakter siden 2009, hvor BrÃ¸ndby Kommune
brugte begrebet fÃ¸rste gang.
OplÃ¦gget vil give konkrete eksempler pÃ¥ et udvalg af tidligere teknologiske afprÃ¸vninger i BrÃ¸ndby, herunder
hvordanÂ forskellige implementeringstilgange er benyttet. Derudover vil der blive givet status pÃ¥ de to store
prioriterede signaturprojekter for 2023/2024:

Digitalt Tilsyn/Teton
SkÃ¦rmbesÃ¸g

Â 
VelfÃ¦rdsteknologikonsulent Mira Valentina Krogstrup og leder af Nexus-teamet Tonni Hesselberg deltager pÃ¥ mÃ¸det.

Aktuel beslutning pÃ¥ Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Sagen blev drÃ¸ftet.

Bilag
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Punkt 252: Beslutning om udfasning af skylle- tørretoiletter

S2023-19350

Resume
I 2015 besluttede Brøndby Kommune at afprøve skylle- tørretoiletter på Ældrecenter Nygårds Plads, og i dag er der
installeret 55 toiletter på ældrecentret. Et skylle- tørretoilet er et toilet, som har indbygget skylle- og tørrefunktion, hvilket
understøtter, at borgere med nedsat funktionsevne i højere grad kan gennemføre toiletbesøg uden hjælp af andre.
 
I 2016 blev projektet evalueret og resultatet var, at skylle- tørretoiletter kun havde en begrænset positiv effekt i forhold til
beboere på ældrecentret. Selvom der var en begrænset effekt, blev det besluttet at opretholde brugen af skylle-
tørretoiletter på Nygårds Plads. Evalueringen blev behandlet på Social- og Sundhedsudvalget den 24. august 2016 -
sagsnummer 388 "Evaluering af vasketoiletter på ældrecentret Nygårds Plads".
 
På baggrund af de aktuelle erfaringer vurderer Ældre og Omsorg, at skylle- tørretoiletter ikke er en god investering at
fortsætte med. De årlige omkostninger til service og udskiftning er høje og stigende, og den gavnlige effekt for beboerne
er ikke stor nok til at opveje omkostningerne. Derfor foreslår Ældre og Omsorg, at Ældrecenter Nygårds Plads udfaser
brugen af skylle- tørretoiletter, og at der fremover vil blive installeret almindelige toiletter, når et skylle- tørretoilet skal
udskiftes.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Social - og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at ældrecentret ikke køber flere skylle- tørretoiletter til beboernes badeværelser, 
2. at ældrecentret udskifter eksisterende skylle- tørretoiletter med almindelige toiletter, når de går i stykker,
3. at udgifter til udskiftning af eksisterende skylle- tørretoiletter til almindelige toiletter finansieres af allerede afsatte

midler til drift og vedligehold.   

Sagsfremstilling
I 2016 foretog Teknologisk Institut en vurdering af brugen af skylle- tørretoiletter på Nygårds Plads. Evalueringen viste
en begrænset positiv effekt for både beboerne, økonomien og personalet. Det skal bemærkes, at evalueringen kun
omfattede 11 beboere, og derfor var det nødvendigt at udvise forsigtighed med hensyn til konklusionerne. På baggrund af
evalueringen blev det besluttet at opretholde brugen af skylle- tørretoiletter på Nygårds Plads. I dag er der i alt 55 af disse
toiletter på centret, hvilket medfører en årlig driftsomkostning på 250.000 kr. Når et skylle- tørretoiletter skal udskiftes
koster det ca. 35.000 kr., mens et almindeligt toilet koster 6.-8.000 kr. Levetiden for et skylle-tørretoilet er ca. 15 år.
 
Ældre og Omsorg vurderer, at toiletterne ikke opnår den ønskede effekt, på trods af at der nu er 55 af dem i brug. Kun
meget få beboere er blevet selvhjulpne, da beboernes funktionsniveau stadig er så lavt, at de kræver hjælp i forbindelse
med toiletbesøg, selvom de benytter sig af skylle- tørretoiletter. Der er heller ikke dokumenteret en reduktion i
urinvejsinfektioner blandt de borgere, der bruger skylle- tørretoiletter, i forhold til dem der ikke gør det. Derfor kan man
heller ikke reducere antallet af medarbejdere, da den tid, der spares ved brug af disse toiletter, ikke kan omsættes til færre
medarbejderressourcer, fordi medarbejderne stadigvæk er nødt til at hjælpe beboerne under toiletbesøg.
 
Det vil fortsat være muligt for borgere i egen bolig, at ansøge om installering af skylle- tørretoiletter i de tilfælde, hvor det
vurderes at kunne gøre borgeren mere selvhjulpen.

Økonomiske konsekvenser
Ældre og Omsorg har i øjeblikket 55 skylle- tørretoiletter på Ældrecentret Nygårds Plads, som vil blive gradvist udfaset,
når de går i stykker. Omkostningen ved at udskifte et toilet er ca. 6.000 - 8.000 kr., da det kræver demontering af det
eksisterende toilet, reparation af gulv og montering af det nye toilet. Dette betyder, at der i løbet af de næste ca. 10 år vil
være en samlet udgift på mellem 330.000 og 440.000 kr. for udskiftning af toiletterne. Hvis man skal opretholde skylle-
tørretoiletterne og antager at de nuværende alle skal udskiftes indenfor de næste ti år vil udgiften være omkring 1,9 mio.
kr.
 
Udgifter til udskiftning af skylle- tørretoiletter tages af ældrecentrets budget til drift og vedligehold.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag
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Punkt 253: Orientering om status på antiradikaliseringsindsatsen

S2020-70903

Resume
Der gives en status på antiradikaliseringsindsatsen i Brøndby Kommune til SSP-udvalgets orientering.
 
Udvalget blev sidst orienteret om indsatsen i januar 2023.
 
Sagen har været til høring i SSP-Udvalget og behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller;

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget har ønsket af få løbende status på, hvordan det går med antiradikaliseringsindsatsen.
 
Der er fortsat ingen aktive sager vedrørende radikalisering i Brøndby Kommune, hvilket der ikke har været i en længere
periode.
 
Der er fortsat stor opmærksomhed på at opspore og afdække sager, og der afholdes kontinuerligt møder i de
relevante samarbejdsfora, der bl.a. omfatter politiet, Politiets Efterretningstjeneste, Nationalt Center for Forebyggelse af
Ekstremisme og Brøndby Kommune.
 
Samarbejdet sikrer, at der følges op på sager, om der skal ske ny koordinering/afrunding af igangværende sager og
drøftelse af nye sager. Derved sikres det, at der er tilsyn, kontrol og koordinering af sager om radikalisering. Der følges
løbende op på, at der ikke overses potentielle sager.
 
På baggrund af den sidste tids koranafbrændinger, har vi i Brøndby Kommune en skærpet opmærksomhed på, om der
kunne komme modreaktioner.
 
Tovholdere fra kommunen opkvalificeres løbende om radikalisering og nye områder, hvor radikalisering foregår. Dette
bredes ud i både Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen samt i Social- og Sundhedsforvaltningen. Dette skal samlet
minimere risikoen for, at der overses potentielle sager om radikalisering.

Økonomiske konsekvenser
De to info-hus medarbejdere anvender tid til afdækning, koordinering og deltagelse i Infohus-møder inden for det afsatte
budget og indeholder ikke nye udgiftsdrivende initiativer.
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Bilag



Strategi for indsats over for radikalisering i Brøndby Kommune



Punkt 254: Orientering om EU - forordning vedrørende medicinsk udstyr

S2023-19434

Resume
I sagen gives en orientering om status vedrørende EU-forordningen om medicinsk udstyr (MDR), som trådte i kraft maj
2021. Lægemiddelstyrelsen opfordrede i brev den 4. juli 2023, kommunerne til at lade sig registrere i
Lægemiddelstyrelsen, som aktører i forhold til medicinsk udstyr. KL har dog i længere tid været i dialog med Indenrigs-
og Sundhedsministeriet og Lægemiddelstyrelsen, da KL finder at der er en række uklarheder i forhold til fortolkning af
forordningen og gebyrets størrelse. Der foregår derfor stadig et afklaringsarbejde imellem parterne, og der er aftalt en
proces herfor. Indledningsvist har Tandplejen og Ældre og Omsorg valgt at afvente en endelig afklaring og udmelding om
EU-forordningen, inden man foretager sig yderligere.  

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen om status på EU-forordningen om medicinsk udstyr (MDR), tages til efterretning

Sagsfremstilling
EU-forordningen om medicinsk udstyr
I 2021 trådte den nye EU-forordning om medicinsk udstyr (MDR) i kraft. Denne vedrører medicinsk udstyr i form af eks.
hjælpemidler, bleer, plastre, briller mm. Medicinsk udstyr er produkter, der ifølge fabrikanten er beregnet til at
diagnosticere, forebygge, lindre eller behandle sygdomme, handicap eller skader. Det spænder vidt fra f.eks. hæfteplastre,
kørestole, briller, apps på mobiltelefoner over pacemakere, diagnostiske analyser til avanceret operationsudstyr og
implantater. Der findes mere end 500.000 forskellige typer medicinsk udstyr. Forordningerne skal være med til at
fastsætte ensartede og sikre rammer for fremstilling og distribution af medicinsk udstyr i EU. Derudover skal det styrke 
patientsikkerheden og tilgængeligheden af nyt medicinsk udstyr, ved at understøtte markedsføringen og skærpe
overvågningen af udstyret. Lægemiddelstyrelsen og KL har i løbet af 2022 og 2023 afholdt en række workshops med
fokus på kommunerne og EU-forordningen om medicinsk udstyr. På baggrund af denne dialog er det
Lægemiddelstyrelsens opfattelse, at der i kommunerne er betydelige mængder af medicinsk udstyr til rådighed. Det er
Lægemiddelstyrelsens opfattelse, at kommunerne i mange tilfælde udfører en række forskellige aktiviteter med medicinsk
udstyr, og derfor påtager sig forskellige roller i forhold til medicinsk udstyr. Det kan for eksempel være på
hjælpemiddelcentraler, tandlægeklinikker, hjemmeplejedepoter eller kommunale akutfunktioner, der kan henføres til
aktørrollerne som importør, distributør og/eller fabrikant. 

 
Brev fra Lægemiddelstyrelsen 
På baggrund af de afholdte workshops, udsendte Lægemiddelstyrelsen den 4. juli 2023 et brev til alle kommuner, om
senest den 14. september 2023, at lade sig registrere hos Lægemiddelstyrelsen, hvis kommunen udfører aktiviteter med
medicinsk udstyr. Registreringen skal give et retvisende aktivitetsoverblik og billede af fordelingen af aktørroller i
kommunerne. Dette vil være med til at kvalificere dialogen mellem KL, Lægemiddelstyrelsen og Indenrigs- og
Sundhedsministeriet om implementeringen af EU-forordningerne i kommunerne.  

 
Opfølgning fra KL 
KL havde forud for brevet fra Lægemiddelstyrelsen fremført, at KL ikke fandt, at det var hensigtsmæssigt, at
kommunerne lod sig registrere, fordi der fortsat er en række uklarheder i forhold til fortolkning.  KL har i længere tid
været i dialog med Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Lægemiddelstyrelsen for at afklare, hvad disse roller konkret
betyder for kommunerne, og hvordan forordningen skal forstås i en dansk kontekst. Der foregår fortsat et
afklaringsarbejde og der er aftalt en proces herfor. Derudover har KL overfor Indenrigs- og Sundhedsministeriet stillet
spørgsmålstegn ved det gebyr som Lægemiddelstyrelsen opkræver.  Det er aftalt, at ministeriet arbejder på en løsning og
kommer med en endelig afklaring og udmelding. 

Håndtering i Brøndby Kommune



Der har i Ældre og Omsorg og Tandplejen været foretaget  en vurdering af EU-forordningen, brevet fra
Lægemiddelstyrelsen, udmeldingen fra KL mm., med henblik på at skitsere betydningen for Tandplejen og Ældre og
Omsorg, da begge områder anvender medicinsk udstyr i større eller mindre grad. Vurderingen er at Ældre og Omsorg
samt Tandplejen og øvrige områder muligvis kan have distributørroller, men at det ikke kan afgøres før der er kommet en
endelig afklaring og udmelding fra KL, Lægemiddelstyrelsen, samt Indenrigs- og Sundhedsministeriet, vedrørende
fortolkningen og implementeringen af EU-forordningen i en dansk kontekst. Når afklaringen foreligger, vil det være være
muligt at udarbejde et forslag til en implementeringsplan for Brøndby Kommune. 
 
På baggrund af udmeldingerne fra KL mm., har Ældre og Omsorg og Tandplejen, valgt ikke at lade sig registrere i
Lægemiddelstyrelsens database, før der foreligger en endelig afklaring og udmelding fra KL, Lægemiddelstyrelsen, samt
Indenrigs- og Sundhedsministeriet i denne sag.  
 

Lovgrundlag
EU forordningen om medicinsk udstyr (MDR)  - anvendelsesdato 26. maj 2021.  

Økonomiske konsekvenser
Når afklaringsarbejdet er overstået, og der kommer en endelig udmelding om implementering af EU-forordningen vil det
være muligt at foretage en vurdering af de økonomiske konsekvenser. Det er forventningen, at implementeringen  af EU-
forordningen kan medføre store administrative konsekvenser, da mere end estimeret 500.000 forskellige produkter, regnes
for at være i kategorien "medicinsk udstyr".      

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Bilag
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Punkt 255: Orientering om ny lov for omlægning af indsatsen mod
hjemløshed

S2022-43689

Resume
I maj vedtog Folketinget Hjemløsereformen med ikrafttræden den 1. oktober 2023. Baggrunden for ændringen er, at man
ønsker, at kommunerne i højere grad skal arbejde ud fra en Housing First tilgang, for at nedbring langvarig hjemløshed.
Housing First tilgangen lægger vægt på at en egen permanent bolig er forudsætningen for at kunne sikre stabilitet i
borgerens liv herunder arbejde med andre eventuelle andre udfordringer. For at opnå denne ændring, kommer der med
lovgivningen en ny incitament-struktur i form af ændrede refusionsregler. I dag modtager kommunerne 50 % i refusion af
udgifterne til ophold på herberg uden tidsmæssig begrænsning. Fra den 1. oktober 2023 får kommunerne kun 50 % i
refusion for 120 dages her-bergophold i løbet af ét år. Fra 1. januar 2026 vil refusionen falde yderligere til 50 % refusion
for 90 dages ophold i løbet af et år. Til gengæld indeholder lovforslaget en ny refusionsordning, der skal øge incitamentet
for kommunerne til at levere Housing First indsatser. Den nye ordning betyder, at kommunen kan få 50 % refusion på
udgifter til socialpædagogisk støtte i eget hjem i op til to år. Støtten leveres efter en ny paragraf, §85a, og det er et krav at
der benyttes en af de tre Housing First metoder; CTI, ICM eller ACT. Dertil kommer, at hvis borgeren er i målgruppen til
midlertidig botilbud kan kommunen få refusion for dette ophold i op til 6 måneder, hvis borgeren inden for et år efter
udskrivelsen fra herberg visiteres til et midlertidig botilbud efter § 107. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 
Sagen sendes til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
 
1. at loven om omlægning af indsatsen mod hjemløshed og de økonomiske konsekvenser ved omlægningen tages til
efterretning.
 

Sagsfremstilling
Hjemløshed i Brøndby Kommune
Som udvalget blev orienteret om i oktober 2022 viste den seneste hjemløsetælling i Brøndby Kommune, at antallet af
hjemløse i Brøndby Kommune er relativt lavt. Ifølge VIVE's sidste hjemløsetælling var der i 2022 19 borgere, der levede i
hjemløshed (samlet rapport vedlagt som bilag). Dette svarer til, at 0,5 ud af 1.000 borgere i Brøndby er hjemløse, hvilket
er under landsgennemsnittet, som er 1 ud af 1.000 borgere. Den overvejende årsag til det generelt lave antal af hjemløse
må i væsentlig grad tilskrives den høje andel af almene boliger i kommunen, som giver sagsbehandleren mulighed for at
anvise en permanent bolig i forbindelse med håndteringen af borgerens hjemløshed. Brøndby Kommune har landets
højeste andel af almene boliger, nemlig 63 % af boligerne i kommunen. Kommunen får typisk anvist 25 % af de ledige
boliger. Derved kan man sige, at Brøndby Kommune har gode forudsætninger for og til dels allerede benytter en Housing
First tilgang. Udfordringen er dog ofte, at borgere i hjemløshed kan have vanskeligt ved at betale huslejen og også kan
have udfordringer i forhold til at indgå i et normalt naboskab. Derfor kan det vare adskillige måneder, før en passende
bolig kan anvises.
 

Ny lovgivning om indsatsen mod hjemløshed
Baggrunden for den nye hjemløsereform er et politisk ønske om at reducere antallet af borgere i hjemløshed og gøre op
med langvarig hjemløshed.
De vigtigste aspekter i den nye lov er: 

En ny bestemmelse i serviceloven, § 85a, der skal understøtte, at kommunerne i øget omfang anvender
specialiserede støttemetoder efter Housing First-tilgangen i kombination med tilgængelige billige boliger. Ved
Housing First ser man boligen som en forudsætning for stabilitet i et menneskes liv. Derfor skal den hjemløse
hurtigst muligt ud i egen bolig og modtage støtte. Støtten skal leveres efter én af de tre evidensbaserede metoder;
Citical Time Intervention (CTI), Intensive Case Management (ICM) eller Assertive Community Treatment (ACT). 
En præcisering af målgruppen for samt formålet med ophold på et herberg
At der indføres krav om udarbejdelse af handleplan for alle borgere på herberg.



At der kan træffes afgørelse om at udskrive borgeren fra et herberg under en række betingelser, herunder skal
følgende være opfyldt: 
1) kommunen skal have udarbejdet en handleplan eller en helhedsorienteret plan og 
2) kommunen kan anvise en bolig sammen med en bevilling af hjælp og støtte i egen bolig efter § 85a, eller at
kommunen visiterer borgeren til et botilbud efter servicelovens § 107 eller § 108.
En ændring af refusionsreglerne, således at statsrefusionen på 50 % vil falde bort efter 90 dage af opholdet. Frem til
1. januar 2026 vil der være en overgangsfase, hvor refusionen først vil falde bort efter 120 dage. Til gengæld vil
kommunen få refusion for den specialiserede støtte i forbindelse med Housing First og op til 6 måneder, hvis
borgeren umiddelbart efter herbergopholdet visiteres til et botilbud eller egen bolig.
Slutteligt indeholder loven også en række udvidelser i forhold til at skaffe egnede boliger til borgere i hjemløshed.
Derfor udvides kommunernes mulighed for at anvise borgere til en udslusningsbolig, så målgruppen udvides til
også at være kvinder på krisecentre og gadesovere. Derudover får kommunerne mulighed for at anvende almene
ungdomsboliger og ældreboliger til unge i målgruppen, og der kan fremover gives tilskud til husleje i op til 5 år i
stedet for 2 år som nu. 

 
Brøndby Kommunes anvendelse af herbergstilbud i årene 2019-2021 er vist i nedenstående

tabel

 2019 2020 2021 2022

Bruttoudgifter 4.478.942,97 4.522.900,13 6.929.576,16 4.998.800,65

Antal dage 3.039 3.543 4.916 3384

Helårspersoner 8,33 9,68 13,47 9,27

Gennemsnitspris pr.
dag

1.473,82 1.276,57 1.400,60 1.477,38

     

Unikke personer 32 36 45 36

Forløb under 1 måned 8 8 10 15

Forløb 1-3 måneder 9 14 11 5

Forløb over 3 måneder 15 14 24 16

 
Som det fremgår, har særligt antallet af dage og dermed også de samlede udgifter været særdeles store i 2021, hvilket med
stor sandsynlighed skyldes corona-situationen, hvor der generelt blev en flaskehals i sagsbehandling da målgruppen ikke
kunne nås online samt længere behandlingstid ift. bolig og andre samarbejdspartnere. Som det fremgår, er knap 50 % af
opholdene over 3 måneder. Såfremt den gennemsnitlige opholdstid skal sænkes, skal kommunen overveje forskellige
tiltag, hvor der vil være flere mulige veje at gå. Forvaltningen er derfor i gang med at undersøge og opstille forskellige
modeller for organisering og arbejdsgange. Disse modeller vil løbende blive forelagt politisk.  

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser vil bliver fremlagt sammen med sagen om mulige modeller.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Bilag

Hjemløshed i Danmark 2022



Punkt 256: Orientering om afsluttende status for handicap- og
psykiatripolitikken 2020-2023

S2019-20298

Resume
Der fremlægges afsluttende status for de initiativer, der indgår i Brøndby Kommunes handicap- og psykiatripolitik 2020-
2023.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen, Staben for Politik, Jura og
Kommunikation samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 
 1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte i februar 2020 en ny handicap- og psykiatripolitik for årene 2020-2022. I juni
2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at forlænge perioden til og med 2023 på grund af kommunens nedlukning og
nødberedskab som følge af corona.
 
Politikken indeholder fem indsatsområder:
 

Bedre dialog og styrket rådgivning
En del af fællesskabet
Sammenhængende forløb mod uddannelse og job  
Sundhed for alle
En mere tilgængelig kommune 

 
Under hvert indsatsområde er der tre til fire målsætninger. Mange af målsætningerne kræver et fortløbende fokus i en
årrække, som strækker sig ud over handicap- og psykiatripolitikken 2020-2023.
 

Status på initiativer
Politikken indeholder i alt 19 initiativer, som beskriver, hvad der skal gøres i årene 2020-2023. Mange af initiativerne
fortsætter også ud over politikperioden.
 
De fleste initiativer er enten implementeret som planlagt eller delvist implementeret. Enkelte initiativer er af forskellige
grunde ikke i gang. I bilagsdelen er der en oversigt over og en uddybet status på alle initiativer.
 
Nedenfor er der nedslag i nogle af politikkens initiativer:
 
På det første indsatsområde Bedre dialog og styrket rådgivning, handler et af initiativerne om "Bedre overgange fra barn
til voksen". Her er der udarbejdet arbejdsgangsbeskrivelser for procedurer og et stærkere netværksarbejde omkring den
unge ved overgangen fra barn til voksen.
 
På indsatsområdet En del af fællesskabet arbejdes der blandt andet med initiativet "Bedre muligheder for at børn og unge
kan dyrke specialsport". Der er tilbud om specialhold i indtil videre fire lokale idrætsforeninger. De to fritidsvejledere,
som er ansat i forbindelse med kommunens fritidspasordning, er med til at guide familier om fritidstilbuddene, i
samarbejde med for eksempel skolelærere og socialrådgivere.
 
Under indsatsområdet Sammenhængende forløb mod uddannelse og job arbejdes der i regi af KUI-indsatsen
med initiativet "Ungeguider - en hjælp på vej mod uddannelse eller job". Der er uddannet et korps af ungeguider og ansat
en ungeguide med særlig fokus på specialundervisningsområdet og problemstillinger af psykiatrisk karakter.



Ungeguiderne støtter unge fra 8. klasse til 25 år, som har udfordringer med at gennemføre uddannelse eller komme i job -
en del på grund af psykiske problemer. Der er etableret 348 ungeguideforløb siden 2019, heraf er der aktuelt 107 aktive
forløb.
 
På indsatsområdet Sundhed for alle er et af initiativerne "Sundhedstjek og støtte til sundhed". Initiativet har blandt andet
ført til flere sundhedstilbud i kommunens botilbud, misbrugsbehandlingscenter og det socialpsykiatriske værested
Multihuset.
 
En mere tilgængelig kommune handler om både fysisk og digital tilgængelighed. Der er blandt andet arbejdet med den
tilgængeligheden på Brøndby Kommunes hjemmeside, og Digitaliseringsstyrelsen har vurderet, at den lever fuldt op til de
lovmæssige standarder.
 
Initiativet "Tilgængelighed med borgernes behov i fokus" handler om rådgivning fra en tilgængelighedsrevisor ved nye
store bygge- og anlægsprojekter. Det har øget tilgængeligheden ved blandt andet projektet på Kirkebjerg Parkvej, Den
Grønne Ankomstplads og bus 500S.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen anbefales.
 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bemærkninger Seniorråd 24. oktober 2023 - dagsordenspkt. 256

Bilag - Afsluttende status, initiativer i handicap- og psykiatripolitikken 2020-2023

Bilag - Handicap- og psykiatripolitik 2020-2023



Punkt 257: Orientering om ældreforanstaltninger

S2021-80501

Indstilling
Plejeboliger
Der er aktuelt 2 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra egen kommune. Begge borgere søger specifikt. Der er
ingen borgere på garanti ventelisten og ingen borgere på venteliste til demensbolig.
12 borgere fra Brøndby søger plejebolig i anden kommune.
Der er 8 ledige plejeboliger på Gildhøjhjemmet som pt ikke kan lejes ud.
 

Ældreboliger
13 borgere står på venteliste til ældrebolig i Brøndby - der søges specifikt. Heraf bor 3 allerede i en ældrebolig men
ønsker at flytte til en anden.
2 borgere er på venteliste fra andre kommuner.
 

Daghjem/dagcenter
9 borgere står på venteliste til daghjem - foregående måned stod der 5 borgere på venteliste til daghjem.
12 borgere står på venteliste til dagcenter - foregående måned stod der 12 borgere på venteliste til dagcenter.
 

Træning
0 borgere har fået overskredet ventetiden på træning (SUL §140 og SEL §86) -foregående måned var denne på 1.
 

Færdigbehandlet patienter
Pr. dags dato er der 1 færdigbehandlet borgere på regionens hospitaler (Psyk).
 
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Til efterretning.

Bilag

Status liste 02-10-2023



Punkt 258: Meddelelser

S2021-80501

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Orientering om:

KL Social 2023 den 22. november 2023.
Varsling af et ekstraordinært Social- og Sundhedsudvalgsmøde omkring tidsplan for friplejehjem.
Aktuelle borgersager. 



Punkt 259: Emner til næste møde

S2021-80501

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
.

Bilag

Temaliste til SOSU - oktober 2023



Punkt 260: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80501

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".
 

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-10-2023
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst højt.
Godkendt.
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